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                           I .  Sektori i Financave  

 
          

            Raporti i punës për periudhën janar-qershor 2020  

              

                   Gjatë kësaj periudhe janë kryer këto punë : 

 

 

- Janë regjistruar 683 kupona të shpenzimeve në SIMFK ( sistemi i menaxhimit të 

financave të Kosovës ) përmes transferit me procedurë të prokurimit dhe aprovimit në 

vlerë prej 1,079,112.55 euro.  

 

- Janë çertifikuar 683 pagesa përmes transferit me procedurë të prokurimit dhe 

aprovimit në vlerë prej 1,079,112.55 euro.  

 

- Gjatë kësaj periudhe në programin e Administratës Komunale dhe Arsimit parauniverzitar 

janë dorzu në MAP – divizioni i pagave ( puntorë të ri , largime dhe ndryshime )  

ndryshimet, nga QKMF-ja  kopje të pranuara të cilat janë përfshirë në evidencen e 

përgjithëshme.  

 

- Është bërë barazimi i të hyrave vetanake në baza mujore në mes të hyrave të arkëtuara dhe 

të hyrave të paguara.  

 

- Janë pranu, evidentu ,protokolu 581  fatura , kontrata ,vendime dhe të njëjtat janë dorzu për 

zotim dhe vijim të procedurës të mëtejme deri te ekzekutimi . 

 
 

- Janë pranu 149 raporte nga drejtorit që inkasojnë të hyra vetanake në vlerë nën 10 euro dhe 

janë bërë 43  deponime në bankë . 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     II . Sektori i buxhetit dhe thesari  
 

      Gjatë periudhës janar-qershor të vitit 2020  janë  kryer këto punë : 

 

- Regjistrimi i obligimeve të pa paguara per periudhen janar-dhjetor 2019,  

 

- Pergatitja e pasqyrave financiare për periudhen janar-mars 2020   

 

- Sistemimi i të gjithë punëtorëve në sistemin e pagave nëpër të gjitha programet sipas 

planifikimit të buxhetit  vitit 2020 . 

 

- Janë përgatit të gjitha deklaratat e disponushmëris së mjeteve për pagesë të projekteve duke 

u bazuar në planifikimin e buxhetit e vitit 2020 . 

 

- Dhënja e informacioneve për të gjithe udheheqesit e programeve buxhetore mbi gjendjen e 

rrjedhjës së paras së  gatshme për tërë vitin 2020  

 

- Barazimi i regjistrave të pasurive mbi dhe nën1.000 euro, të regjistruara në frebalanc/E 

pasuria  si dhe regjistrimi në regjistra intern . 

 

- Janë bërë zotimet e mjeteve  për të gjitha programet buxhetore dhe kategorit 

ekonomike varsishtë nga kërkesat e autorizuesve të buxheteve përkatëse . 

 

- Përpilimi i raportit të shpenzimeve për MF për TM-1  2020 

 

- Raportimi i obligimeve të pa kryera në MF ,në departamentin e thesarit për qdo muaj dhe 

është bërë pergatitja e pasqyrave financiare për TM-1 2020. 

 

- Pergatitja e qarkores së parë interne komunale 2021/01.e datës 15.05.2020  për të zhvilluar 

procesin buxhetor komunal 2021-2023. 

 

- Përgaditja e Kornizës Afatemesme të Buxhetit (KAB) komunal për vitin 2021-2023 të 

datës 16.06.2020  . 

 

- Konsultimi i vazhdushëm me drejtorët e drejtorive rreth inicimit të shpenzimeve të 

ndryshme komunale. 

 

        

      

          

 



       III . Sektori i Tatimit në Pronë  
 

        Gjatë periudhës janar-qershor të vitit 2020  janë kryer këto punë : 

- Afrimi i shërbimeve për qytetarët e komunës për kryerjen  e obligimit të tatimit në pronë . 

- Afrimi i shërbimeve për qytetarët e komunës për pagesën e taksës komunale për automjete . 

- Lidhja e marrvështjeve me tatimpagues për pagesën e detyrimit tatimor sipas kushteve të 

parapara nga  DFEZH dhe dhënja e këshillimeve palëve për kushtet e pagimit të tatimit në 

pronë . 

- Gjatë periudhës  janar-qershoe të vitit 2020 janë shërbyer  4120  palë me vertetime ( 

struktura: 3050 vërtetime për regjistrim të automjeteve, 150 vërtetime për raste sociale dhe 

1070 vërtetime për nevoja të katastrit ) . 

-  Është kryer shpërndarja e mbi  11327 fakturave  për çdo qytetar në Komunën e Vitisë. 

- Gjatë periudhës janar- qershor të vitit 2020 janë  inkasuar 105.421,18 euro nga tatimi 

në pronë dhe 31,460.0000  euro nga taksa komunale për automjete . 

- Realizimi i planit për tatimin në prone shprehur në përqindje është realizuar 49.03 %  

kurse taksa komunale për automjete është realizuar 70.30% . 

- Kemi  pergaditur  një plan të veprimit nga një komision kompetent për rritjen e shkalles së 

inkasimit të tatimit në pronë . 

- Eshte përpiluar lista  e borxheve të qytetarve sipas fshatrave dhe paraqitja e përqindjes së 

realizimit të obligimeve për çdo lokalitet. 

 

 

 

               IV . Sektori për ekonomi dhe zhvillim 

 
    Gjatë periudhës janar- qershor  të vitit 2020  janë kryer këto punë : 

 

- Kemi bere dorezimin e raportit te punes per vitin 2020  dhe planin e punes per vitin 2020,  

- Kemi bere shqyrtimin e kerkesave te qytetareve per marrjen e pelqimeve per shfrytezimin e 

parcelave te agjensionit pyjore dhe te pronave nen menaxhimin e AKP-se. 

- Kemi bere kerkesat prane drejtorise per urbanizem, planifikim dhe mbrotje te mjedisit per 

marrjen e lejeve te kerkuara nga zyra e projekteve. 

 

- Me kerkese te MTI, perkatesisht Divizioni I Turizmit, ne beme grumbullimin e informative 

gjegjesisht beme identifikimin e produktit turistik per rajonin e Anamoraves-Komuna e 

Vitise.    

                      

 

 

 



V. Projektet e investimeve kapitale për vitin 2020 të financuara nga          

buxheti i Komunes së Vitisë dhe buxheti i nivelit qendror.  

 

1 Participimi i projekteve me donator ne process te realizimit 

                        

198.000,00   

2 Asfaltimi i rrugeve rurale ne proces te realizimit  

                          

280.000,00   

3 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Smirë,Kolishtë dhe Terpezë në process te realizimit  

                        

189.150,00 

4 Rregullimi i kanalizimeve ne proces te realizimit  

                          

150.000,00  

5 Rregullimi i rrugeve me zhavor  ne process te realizimit    

                        

110.000,00   

6 Ndërtimi i trotuareve  dhe  ndriçimit  public ne proces te realizimit  

                        

285.000,00   

7 Rregullimi i hapsirave gjelbruese – publike ne proces te realizimit  

                        

45.000,00   

8 Rregullimi i fushave sportive ne proces te realizimit  

                          

83.000,00   

9 Rregullimi i lumenjëve (kanaleve) dhe prrockave ne proces te realizimit 

                          

109,800.00   

10 Zgjerimi i urave ne proces te realizimit   

                          

15.000,00   

11 Fusha ndihmëse e futbollit ne Pozheran ne proces te realizimit   

                          

130.000,00   

12 Riparime nëpër shkolla ne process te realizimit 

                          

70.000,00   

13 Renovim i ambulantave ne proces te realizimit  

                          

10.000,00   

14 Furnizim me autoambulanc ne proces te realizimit  

                          

40.000,00  

15 Ndërtimi i ambulantes në fshatin Terpezë në proces te realizimit  

                          

20.000,00   

16 Rregullimi i sheshit ne Viti në proces te realizimit  

                          

220.951,25   

17 Rregullimi i dy fushave sportive ne proces te realizimit  

                          

40.000,00   

18 
 

Rregullimi i rrugës Viti-Sllatinë në proces te realizimit 

                        

130.000,00 

19 Renovimi i shtepise se Kultures ne Viti 22.500,00 

20 
 

Rregullimi i stadionit ne Pozheran  29.700,00   

21 
 

Rregullimi i gypit furnizues te ujesjellesit Viti - Letnice  24.000,00 

22 
 

Rregullimi i trotuareve(Verban,Ramnishte,Viti,Sedovin e Muhaxhereve) 50.000,00 

23 
 

Asfaltimi i rrugeve rurale(Ramnishte,Begunc,Smire,Drobesh dhe Viti 52.500,00 

24 
 

Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me kapriate) 85.000,00 

25 
 

Asfaltimi i rruges Sedovin e Jerlive-Verban 54.886,00 

26 
 

Rregullimi i rrugeve me zhavor Smire, Drobesh  4.310,00 

27 
 

Renovimi dhe ndertimin i infrastruktures mbrojtese pergjate lumit Morava  260.331,26 



28 
 

Renivimi i objekteve Komunale  23.405,58 

 
29 Rregullimi i lumenjeve dhe prrockave  28.977,00 

30 
 

 

Ndertimi i infrastruktures ne parkun industrial Budrike 

 

671.292,57 

 

 
31 Ndertimi i stadionit ne Viti 60.738,00 

32 
 

Projekti i furnizimit me uje (Stubell Eperme,Podgorc,Dobelldeh) CDI 

 

33 
 

Furnizimi me uje ne fshatin Letnice eshte perfunduar - CDI 

 

34 
 

Eshte bere kyqja ne ujesjelles ne kto fshatra: Trestenik dhe Sedovin e Çerkezeve - CDI 

 

 

 

Gjithesejt  3.493.541,66 

 

Realizimi I ketyre projekteve gjatë vitit 2020 do të ndikoj drejtpërdrejtë në përmirsimin e jetës të qytetarëve. 

 

 

 

 

 

 

 

 VI.   Zyra për regjistrimin e bizneseve  

 

 
- Gjatë periudhës janar- qershor  2020  janë regjistru 75  biznese të reja  

 

- Gjatë kësaje periudhe janë shuar 9 biznese.       

 

- Numri i përgjitheshëm i të punësuarve është 80  punëtorë . 

 

 

 

                                                                                            Drejtori i DFEZH                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                      

,                                                                                         Ibrahim   Rama  
 

  


